bus ct proventibus ecclesia predicta reformata sufficienter et dotata existit et auctore deo

') Poréwnaj nr. LXII do tej samej sprawy si¢ odnoszgey.
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speratur in posterum non solum conservari sed eciam de bono in melius augmentari.
Quare pro parte dicti Archiepiscopi nobis fuit humiliter supplicatum, ut voluntati et legato
huiusmodi robur apostolice firmitatis adycere de benignitate apostolica dignaremuf. Nos
igitur huiusmodi supplicacionibus inclinati voluntatem et legatum predicta ac omnia alia

et singula in eisdem litteris contenta, huiusmodi legatum et voluntatem concernencia, rata

habentes et grata, illa auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio
communimus. Volumus etiam et mandamus, quod executores prefati dictum molendinum
conservare et alias voluntatem et legatum huiusmodi diligenter studeant observare. Nulli
ergo omnino hominum liceat hanc.paginam nostre confirmacionis, communicionis, voluntatis
et mandati infringere vel ex ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare pre-

sumpserit indignacionem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli Apostolorum se noverit
incursurum. Datum Rome apud Sanctum Petrum septima Idus Aprilis Pontificatus nostri
Anno Septimo.

N. de Fregona. Pro F. de Lanzameo.

Io. de Lyus. G. Bothory.

Pergaminowy oryginal w arch. miasta Lwowa nr. XL. U dolu na sznurku jedwabnym
czerwonym i zéltym zawieszona piecze¢é olowiana: na jednej stronie wizerunek apostoléw Piotra
i Pawla z napisem S. PA. S. PE. a na odwrotnej stroni¢ napis Bonifatius PP. VIIIL
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W Krakowie 4. Sierpnia 1397.

'

Jadwiga krolowa potwierdza darowizng zrobiona przez bylego wéjta
kro$nienskiego Jana klasztorowi Franciszkanéw w Krodnie a zarazem
wyjmuje klasztor ten z pod zaleznosci od wiadz miejskich.

Heduigis dei gracia Regina Polonie et Heres Vngarie etc. Significamus tenore pre-
sencium quibus expedit universis presentibus et futuris presencium noticiam habituris.
Quod ad nostram nostrorumque Baronum presenciam accedens personaliter providus Iohannes
alias Scoltetus de Crosna, nunc vero civis Cracouiensis, noster fidelis, non coactus, nec
compulsus, uec aliquo errore seductus, sed sanus mente et corpore existens, suorum
quoque ultroneo fretus consilio amicorum, ortum suum cum predio agri lana (ex opposito
conventus) ') quod habuit prope civitatem nostram Crosna statim sub monte iacentem

') Wyrazy w nawiasie napisane tg samg rgkg na brzegu ze znakiem, Ze tutaj powinny byé umieszczone.
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trans flumine imediate, fratribus et conventui domus seu Monastery fratrum Minorum
ibidem in Crosna nomine veri ac legittimi testamenti ac pure et simpliciter propter deum
donacione irrevocabili donavit et effectu resignavit, cum omni iure, cum quo dictus Iohannes
eundem tenuit et possedit, per dictos fratres et conventum tenendum, habendum, utifru-
endum ac pacifice temporibus perpetuis possidendum, vendendum et pro utilitate eiusdem
domus libere convertendum. Et quod Venerabilis Laurencius de Cracouia Gardianus tunc
temporis in Crosna cum fratribus ordinis Minorum videlicet monastery et conventus in
Crosna nobis conquesti sunt, petentes humiliter, ne se ultra intrudant proconsul et con-
sules magisterio collegiorum ac universitas tocius civitatis Crosne in bonis claustri et templi,
in quo religiosi fratres Minorum deo famulantur, quod non sumptibus aut adiutorio con-
sulatus Crosnensis aliquo, sed eleemosinis, ut notum est nobis, que dictis fratribus per

pios homines afferebantur, templum e
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1 trum est erectum ac res tempit et claustn
conventus Crosnensis comparate sunt. Hoc insuper addito et specialiter expresso, quod
eciam res templi argentum, ornamenta et huiusmodi, que ad dei laudem prefati templi
conventui Crosnensi oblate sunt, Gardianus legittime per primarios ordinis sui in Crosna
institutus, integre cum suis fratribus pro necessitate regui perpetuis temporibus conservare
potest sine adiutorio, rectimine ac custodia consulatus, quod non monasterium et templum
conventus Crosne proconsuli et consulibus regere commissum est scd civitatem, ne per
negligenciam consulatus aut privatam respublica Crosnensis detrimentum aliquod paciatur;
Nos itaque donacionem et resignacionem dicti Iohannis ac peticionem Gardiani et fratrum
Minorum in Crosna huiusmodi per omnia ratam habentes et gratam, ipsam approbamus,
ratificamus et tenore presencium perpetuis temporibus duraturam confirmamus. Statuentes,
quod Gardianus et fratres monastery et conventus Crosnensis sint liberi ab omni vexacione
consulatus, nec se ultra intrudant proconsul cum consulibus in regimen templi et claustri
conventus in Crosna fratrum Minorum sub reposicione mille florenorum Vngaricorum, quos
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tenebuntur proconsul Crosn

ensis cum consulibus 1n thesaurum Sacre Regie Maiestaiis et
domino Capitaneo Sanocensi centum irremissibiliter perpetuis temporibus reponere, tociens
quociens dicti fratres ab ipsis vocati fuerint. Harum quibus Sigillum nostrum appensum
est testimonio literarum. Actum Cracouie Sabbato proximo post diem beati Petri advincula.
Sub anno domini Millesimo Trecentesimo Nonagesimo Septimo. Presentibus strenuis Petro
Rpisca Castellano Visliciensi, magistro curie nostre, Iacussio Vangrzin de Noua Gora, lacussio
de Bocarzin Magistro coquine, Adam de Tur Vicethesaurario nostris, Iurcone de Quathcovo et
Paulo Rpisca de Bedlno ac multis alys nostris fidelibus, discretis, fide et testimonio dignis.

Wydrukowano wedlug potwierdzenia i pomnozenia krdla Wladystawa Jagielly, opisanego
szczegbtowo pod r. 1407 nr. LXXXII.
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pod tytulem 10.000 meczennikéw, SS. Agnieszki, Katarzyny i Doroty
panien i1 meczennic, wyposazajgc takowy funduszem czterech kép groszy
kazdego roku, z obietnicg, ze tenze z czasem podwyzsza.

In nomine domini amen. Qui gloriosus et laudabilis est in secula, a quo omnis
dolus et invidia penitus est relegata, ordinacione predestinatoria eque omnia disponens et
disponendo permissione quadam confert humanitati fulgentis vigorem tam substancie quam
persone, huic vero extreme paupertatis miseriam et corporis artus debiles contulit, ut

nia
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Civitatis Lemburgensis, Gloriosi Apostoli salubribus monicionibus inducti et informati
dicentis: Opportet enim Vos extreme messionis diem operibus misericordie prevenire, ut
stantes ante tribunal Cristi sitis accepturi vicissitudinem meritorum, quam ipse fidelibus
suis promisit ipsum in karitate perfecta diligentibus inmarcesibilis mercedis centuplacione.
Hanc igitur informacionem nostre mentis acie advertentes de nostro ac tocius universitatis
sano et maturo consilio ac voluntate sive communi assensu prehabitis, diem extreme
messionis iuxta dictum apostolicum operibus misericordie prevenirg cupientes, ad honorem
et laudem sancte et individue Trinitatis et beate Marie Virginis et sanctorum eius pro
remedio peccaminum omnium nostrorum et salute animarum nostrarum, altare de nowo ad
honorem decem millia martirum, Agnetis, Katherine, Dorothee virginum sacrarum atque
martirum duximus erigendum, fundandum et id ipsum erigimus, fundamus ac ipsum ad
presens cum quatuor sexagenis dotamus pro censu annuali singulis annis altariste seu
rectori altaris predicti assignamus, et annuente domino, de anno ad annum census ube-
riores pro dicto altare ac altarista ad extensionem decem marcarum Ruthenicalium inten-
dimus augmentare cum effectu, quos census in domibus et areis per nos dicti altariste,
quem pro tempore esse contingerit, tollendas annotamus, ad altare prefatum deputatos,
hac vero condicione subadiuncta, si dictas domos, quod absit, ingnis (sic) incendio aut
alio quovis casu fortuito annulari contingerit, quod prefatus altarista, quicunque fuerit,
usque ad reedificacionem domorum arearumve predictarum compacienciam ferendo censu
debeat carere prenotata, postquam vero instaurate fuerint et rcedificate, sic census anno-
tati per inhabitatores earundem viceversa, ut prius, debeant solvi et assignari. Volumus
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et enim, ut presentacio et ius patronatus altaris et altariste predictorum ad nos et suc-
cessores nostros iure pleno iugiter debeat pertinere. Insuper volumus, quod rectores altaris
predicti pro remedio peccaminum omuium nostrorum et animarum salute missam de beata
Virgine singulis diebus dominicis, secundis vero ferys missam pro defunctis, quintis autem
ferys missam de corpore cristi perpetuis temporibus, solempnitatibus duntaxat exclusis, si
quas hys diebus evenire contingerit, celebrare sint obligati. In cuius evidenciam presentes
nostras litteras Sigillo civitatis nostre predicte fecimus roborari. Datum et Actum feria
quinta ante festum Purificacionis Marie Anno domini MCCC nonagessimo nono.

Pergaminowy oryginal w arch. miasta Lwowa nr. XLIV. U dolu na okrawKku pergaminowym
piecze¢ woskowa wiszgca miejska znacznie uszkodzona z napisem w otoku: ,Sigillum Ciuitatis
lemburgensis.“
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z Przemysla notaryusz kopiuj

In nomine Domini Amen. Anno Nativitatis eiusdem Domini Millesimo Tricentesimo nonage-
simo nono, Indictione septima, DPontificatus Sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini
Bonifacy divina providencia pape noni anno decimo, prima die mensis Augusti, hora vesperorum
vel quasi in domo habitacionis honorabilis viri domini Iohannis Ruteni Lemburgensis Plebani in Lem-
burga, Haliciensis diocesis, in mei notary publici subscripti testiumque infrascriptorum constitutus
personaliter discretus vir Dominus Laurencins Didkonis de Sandomiria notarius oppidi Lemburge
predicte, nomine procuratoris providorum vircrum Consulum et Universitatis predicti Oppidi Hali-
ciensis Diocesis pecyt ac cum instancia postulavit a Domino Iohanne Rectore parochialis Kcclesie
in Lemburga predicte Diocesis Haliciensis copias citacionis ac inhibicionis sub publica manu contra
Consules et Universitatem predictos per Veunerabilem Virum Dominum Iacobum Stewbe, auditorem
sacri palacy apostolici, coram apostolica authoritate decretarum quarumquidem literarum inhibicionis
et citacionis copias decrevit et ad transsumendum per me notarium infrascriptum dictas inhibicionis

Universis et singulis Christi fidelibus et presertim Almanie et Russie nationum
Iacobus Stewbe legum doctor, prepositus vratislaviensis, domini nostri pape Capellanus et

ipsius sacri palacy apostolici causarum et cause ac partibus infrascriptis ab eodem domino
16*

124

nostro papa Auditor specialiter deputatus Salutem in Domino sempiternam. Nuper ex parte
Sanctissimi in Christo patris et Domini nostri Domini Bonifacy divina providencia pape
noni quandam commissionem sive supplicationis cedulam nobis per certum suum cursorem
presentatam nos cum ea, qua decuit, reverencia noveritis recepisse, tenorem qui sequitur
continentem :

Beatissime pater, exponitur Sanctitati vestre pro parte devoti viri Iohannis Ruteni
Rectoris Fcclesie parochialis sancte Marie in Lemburga halicensis diocesis, quod licet
quoddam molendinum nuncupatum communiter molendinum sancte Marie situm retro maius
Castrum lemburgense spectare consueverit ac spectat et pertinet ad dictam FEcclesiam
sancte Marie et eius rectorem pro tempore existentem, ipseque exponens sicut et aly
predecessores sui dicte Ecclesie Rectores fuerit per plura tempora in possessione dicti
molendini juriumque et pertinenciarum omnium eiusdem pacifica et quieta vel quasi iuris
percipiendi pura frumenta et alia quecumque emolumenta proveniencia ex eodem, tamen
postmodum consules et universitas eiusdem opidi lemburgensis dicte diocesis ad hoc per
sonum campane et nunccium dicte universitatis sub certa parte convocati dictum exponen-
tem et Ecclesiam suam prefatam dicto molendino et eius possessione de facto manu forti
et magno tumultu spoliarunt et licet successive dictus Rector exponens vigore commissionis
apostolice et Sanctitatis vestre in forma eaque de bonis Ecclesie monicione cum excommu-
picacionis sentencia ab Archidiacono lublinensi, cui dicta commissio facta fuit, contra
consules et universitatem predictos obtinuerit et in processu cause coram eodem Commis-
sario habite se in dicti molendini possessione fuisse ipsosque consules et universitatem pre-
dictos premissa contra eum et dictam ecclesiam snam minus juste attemptasse docuerit.
Tamen postmodum ad dictorum consulum et universitatis notitiam devenit, quod dictus
rector exponens contra eosdem consules et universitatem in superdictis processibus expressis
super dicto molendino et cius iuribus vigore porcessuum corundem procedere se parasset,
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ipsius exponenti consanguineis,
affinibus et amicis animo detrahendi dicto exponenti eis et eorum cuilibet minati sunt,
dicentes quomodo ipsi eis pro dicto Rectore de eo, quod super iuribus et bonis dictorum
Ecclesie et Rectoris ipse Rector nunquam alicui de consulibus et universitate opidi predicti
lites intentari deberet, fideiussoriam caucionem prestitisset quodque propterea, si dictum
Rectorem contra eos vel alterum ipsorum aliquas lites movere contingeret, se cum bonis
et rebus consanguineorum, affinium et amicorum dicti Rectoris defendere et tueri vellent,
expensasque, si quas.inde eos facere oporteret ante omnia recuperare premissas et non-
“nullas alias eis minas et terrores incuciendo in elusionem et vilipendium mandatorum sedis
apostolice et Sanctitatis vestre dictique Rectoris et Kcclesie sue predicte non modicum

dispendium et gravamen itaque, propter comminaciones et terrores huiusmodi dictus expo-
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nens, timens, ne dicti fore factores dicti® consanguineis, affinibus et amicis suis tales
molestias inferrent seu alias multo graviores’et malignas in corporibus et bonis eorum
ulciones caperent, dictos processus apostolicos non presumsit execucioni facere demandari.
Sicque iurisdiccio dicti Commissary apostolici per premissos et alios diversos modos in

processu cause deducendos, contra ecclesiasticam libertatem attemptatos, hucusque extitit
impedita nec eciam contenti de premissis, sed magis mala malis accumulari non verentes
dictam Ecclesiam et eius Rectorem duabus areis circa walvam halicensem dicti opidi iacen-
tibus spoliarunt, nonullaque relicta in testamentis et ultimis voluntatibus dicte Ecclesie et
eius fabrice deputata necnon certas et magnas pecuniarum summas de pulsalibus funera-
lium et pro sepulture funerum (sic, sic) in dicta Ecclesia sepultorum ipsi Ecclesie erogatas
oblaciones quoque que ad tabulam vitrici ipsius Kcclesie per Christi fideles fieri consueve-
runt, unacum nonnullis pecuniarum summis, que de usu cuiusdam Caldaris, in quo certa
liquefieri consuevit, Caldare beate Virginis nuncupatum, pro certo lumine in dicta Ecclesia
conver
et nullam de eisdem dicto Rectori, quamvis super’hoc fuerint requisiti, racionem facientes.
Nonnullos eciam calices consecratos et ad usum divini officy in dicta Keclesia perficiendi
deputatos vendiderunt et eosdem a dicta Kcclesia alienaverunt; fecerunt eciam, pater bea-
tissime, dicti consules et universitas certa statuta videlicet: quod nulla mulier poterit
neque valeat de bonis suis Ecclesys vel pys locis seu spiritualibus personis sine licencia
mariti sui plus testari nisi certam minutam pecuniam; Cum autem . . . . . Y) nil videtur
prodesse humilibus obediencys, si talibus inobedientibus et quodammodo rebellibus et liber-
tatem Ecclesie conantibus enarvari huiusmodi contemptus non obesset, supplicat igitur
sanctitatem vestram prefatus Rector exponens, quatenus statum cause coram dicto Archi-
diacono habitum et tenorem processuum eorundem habentes pro expressis, alicui ex vene-
rabilibus viris dominis vestri sacri pallacy apostolici causarum Auditoribus committere
dignemini omnes et singulas causam et causas fam criminales quam civiles, quam et quas
movet et movere intendit contra et adversus consules et universitatem supradictos con-
iunctim et divisim, de et super omnibus et singulis supra dictis necnon dampnis, expensis
et interesse propterea passis ac nonnullis iuribus et rebus alys dicte Ecclesie et eorum
occasione coniunctim et divisim audiendi, decidendi et fine debito terminandi cum omnibus
et singnlis emergentibus incidencys, dependencys et connexis, cum potestate citandi quatuor
principaliores videlicet Petrum Folmar, Iohannem Zume(r)steyn, Gerkonem Smithaws,
Petrum Czedlicz persomaliter, alios vero legittime et omnes coniunctim et divisim per
edictum in Romana curia et in vicinis partibus affigendum, cum ad eos tutus non pateat
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accessus, et eciam mandando eisdem consulibus ac universitati coniunctim et divisim eciam

ante execucionem citacionis supradicte sub pena excomunicacionis late sentencie, quam
quilibet contrafaciens incurret ipso facto et mille marcarum argenti alysque penis, de
quibus dicto Auditori visum fuerit expedire, ut infra certum terminum eis et cuilibet
eorum preﬁgendum a dictis statutis et prohibicionibus testamentorum et alys supra dictis
contra libertatem Ecclesie attemptatis cessent et finaliter desistant dictique Rectoris con-
sanguineis, affinibus et amicis nullam inferant molestiam seu gravamen, et cum potestate
denuncciendi eosdem statutarios in excomunicacionem et alias penas a canonibus promul-
gatas incidisse; et quod dicto exponenti de securo accessu et recessu ad dictam Kcclesiam
et quod in eadem et opido predicto stare, servire et permanere unacum alys supradictis
possit ydonee provideant, non obstante quod causa et cause huiusmodi non sint de sui
natura ad Romanam Curiam legitime devolute nec in ea de Iuris neccessitate tractande et
finiende ac prohibicione Bonifacy, in qua cavetur, quod sentencia excomunicacionis in uni-
versitatem promulgari non debeat alysque in contrarium editis et faciendis non obstan-
tibus quibuscunque.

In fina vorn dicta cammi
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manus et litera superiori litere ipsius cedule penitus et ommino dissimili et diversa hec
verba videlicet: De mandato domini nostri pape audiat Magister Iacobus Stewbe citet,
ut petitur, eciam personaliter duos principaliores, si exponens agat criminaliter, alioquin
ipsos et alios legitime ac eciam omnes per edictum, facta informacione inhibeat et declaret
ac denuncciet, ut petitur, et iusticiam faciet. .

Post cuiusquidem commissionis sive supplicacionis cedule presentacionem et recep-
cionem sumus per dictum Iohannem Rufeni principalem supradictum in dicta nobis facta
commissione principalifer nominatum coram nobis constitutum cum instancia debita requisiti,
quatenus sibi citacionem legitimam et per edictum in Romana Curia ef in partibus vicinis
affigendum contra et adversus cosdem Petrum Folmar, Iohannem Zomerstyn, Gerkonem
Smethaws, Petrum Cedlicz ac Consules et Universitatem oppidi Lemburgensis dicte Hali-
ciensis diocesis exadverso principales supradictos eciam in prescripta commissione exadverso
principaliter nominatos iuxta vim, formam et tenorem suprascripte commissionis ‘decernere
et concedere dignaremur. Nos igitur Iacobus Stewbe Auditor prefatus attendentes requisi-
cionem huiusmodi fore iustam et consonam racioni volentesque in causa et causis huius-
modi rite procedere et partibus ipsis dante domino iusticiam ministrare, ut fenemur, et
quia pro informacione nonnullorumr testium fide dignorum, coram nobis productorum, recep-
torum, iuratorum et tandem per nos examinatorum invenimus predictorum Petri Folmar,
Iohannis Zomerstyn, Gerkonis Smethaws, Petri Cedlicz ac Consulum et Universifatis
Oppidi Lemburgensis ex adverso principalium domicilia seu hospicia tute adiri non posse ,
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idci i li fungimur i arte, per hoc presens publicum edi

in audiencia publica literarum contradictarum domini nostri pape legendum et valwis sea
portis audiencie sacri pallacy apostolici causarum nec non basilice sancti Pefri principis
apostolorum de urbe ac eciam valwis seu ostys in Zudeczow et in Wisna oppidorum Hali-
ciensis et Premisliensis diocesum parochialium FEcclesiarum affigendum, prefatos Petrum
Folmar, Iohannem Zomerstyn, Gerkonem Smethaws, Petrum Czedlicz ac Consules et
Universitatem dicti oppidi Lemburgensis principales tenore presencium peremptorie citamus,
quatenus septuagesima die post huiusmodi nostri edicti publicacionem et affictionem portis
seu valwis antedictis factas immediate sequenti, si dies ipsa septuagesima Iuridica fuerit et
nos vel alius loco nostri in causa et causis huiusmodi surrogandus Auditor Rome vel
alibi, ubi tunc forsan dictus Dominus noster papa cum sua Curia residebit in audiencia
causarum apostolica, in qua iura redduntur mane hora causarum ad iura reddenda in loco
nostro vel suo solito pro tribunali sederimus vel sederit. Alioquin prima die Iuridica extunc
in mense sequenti, qua nos vel dictum loco nostri forsitan surrogandum Auditorem ad iura
reddenda in dicta audiencia causarum apostolica pro tribunali sedere contigerit, compareant
in Iudicio legitime coram nobis vel surrogando predicto per se vel procuratorem seu pro-
curatores idoneos ad causam et causas huiusmodi sufficienter instructos cum omuibus et
singulis actis ac citatis literis, instrumentis, scripturis, iuribus et munimentis ad causam
et causas huiusmodi facientibus seu eam vel eas quomodolibet concernentibus dicto domino
Iohanni Rufeni principali aut ipsius procuratori legitime dc et super omnibus et singulis
dicta nobis facta Commissione contentis de iusticia mensuri et alias in causa et causis
huiusmodi ad omnes et singulos actus gradatim ef successive et usque ad deffinitivam sen-
tenciam inclusive debitis et consuetis terminis et dilacionibus precedentibns processuri aliasque
dicturi, facturi, audituri et recepturi quod iusticia sua deberit et ordo dictaverit racionis.
Certificantes nihilominus eosdem citatos quod sive in dicto cifato termino, ut premissum est
venire curaverint sive non. Nos nihilominus in causa et causis huiusmodi ad partes coram
nobis comparentes et huiusmodi causam seu causas prosequi curantes iusticiam, prout iustum
fuerit, procedemus seu dictus surrogandus Auditor procedet, dictorum citatorum absencia
seu contumacia non obstante, loca vero audiencie publice ac valwarum seu portarum pre-
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instar edictorum publicorum, que olim in albo pretorio scribebantur, duximus eligenda, que
presentem nostram citacionem suo quasi sonoro preconio et patulo iudicio publicabunt, in
quibus ipsam citacionem nostram modo premisso decrevimus et decernimus publicandum, ne
prenominati sic citati vel eorum aliquis de premissis et infrascriptis excusacionem seu
ignoranciam, quod presens nostra citacio ad eos non devenerit ac quod eam ignoraverint,
pretendere valeant vel valeat seu eciam allegare, cum non sit verisimile apud ipsos sic

tes nihilomiuus ac dicta authoritate apostohca decernentes quod hec presens nostra citacio
modo premisso executa prenominatos citatos et eorum quemlibet sic arceat et astringat et
perinde valeat ac si in proprys eorum personis citati essent ac ipsis et eorum cuilibet
citacio huiusmodi presencialiter lecta et publicata fuisset. In quorum omnium et singulo-
rum fidem et testimonium premissorum presentes nostre citacionis literas seu presens
publicum instrumentum exinde fieri et per Henricum notarium publicum nostrumque et
huiusmodi cause coram nobis scribam intrascriptam subscribi et publicari mandavimus
appensione communiri. Datum et actum
nostre hore none vel quasi sub anno a nativitate Domini millesimo C. C. C° nonagesimo
nono, Indictione septima, die Iovis, decima septima mensis Aprilis, pontificatus Sanctlss1m1
atris et domini nostri Domini Bonifacy divina providencia redicti
anno decimo, presentibus ibidem discretis viris Magistris Petrino de Magio et Materno
Vigandi notarys publicis scribisque nostris, Clericis novariensis et Wratislaviensis diocesis,
testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Subscripcio vero notary huius citacionis de verbo ad verbum sequitur in hec verba.

Et ego Henricus Roseman de Umbach clericus Maguntinensis diocesis, publicus apo-
stolica authoritate notarius, prefati venerabilis et circumspecti viri Domini Iacobi Auditoris
et cause huiusmodi coram eo scriba, quia predicte citacionis peticioni eiusque concessioni
et decreto ac omnibus alys et singulis premissis, dum sic, ut premittitur, per dictum domi-

nom Aunditorem et coram eo acerenfur et fierent unacum prenominatis testi
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eaque sic fieri vidi et audivi, ideo hoc presens publicum instrumentum per alium me alys
occupato negocys fideliter scriptum;, exinde confeci, subscripsi, publicavi et in hanc publicam
formam redegi signoque et nomine meis solitis et consuetis una cum appensione sigilli
dicti domini Auditoris de mandato eiusdem signavi rogatus et requisitus in fidem et testi-
monium ompium premissorum. Acta sunt hec Anno, Indictione, die, mense, hora et loco
quibus supra, presentibus discretis viris dominis Paulo, Nicolao et Clemente Vicarys sancte
Marie in Lemburga ac alys quam pluribus testibus ad premissa.

Et ego Nicolaus Iaczkonis, Clericus de Premislia, publicus Imperiali autho-
ritate notarius, predictarnm citacionis copiarum peticioni et eius decreto
alysque omnibus et singulis premissis, dum sic, ut premittitur, agerentur et
S N fierent unacum prenominatibus (sic) testibus presens interfui eaque omnia et
singula. sic fieri vidi et audivi et in hanc publicam formam redegi, me quoque
huic manu propria subscripsi signo el nomine meis solitis et consuetis con-
signavi rogatus et requisitus in fidem et testimonium ommium premissorum.
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Dokument pergaminowy dobrze zachowany, z niezliczonemi skrdceniami pisany znajduje
si¢ w posiadaniu ks. kanonika Pietruszewicza. Pieczeci nie bylo nigdy zadnej. Na odwrotnej stronie

wspoiczesny napis:

Copia citacionis consulum et communitatis pro quibusdam iniurys ecclesie factis.
Anno 1399.

LXVII.

- W Rzymie 17. Kwietnia 1399.

Jakob Steube, audytor papieski, wydaje pozew w sprawie spornej pomigdzy

rajcami miasta Lwowa a ksigdzem Janem Rusinem, a notaryusz Mikolaj

z Przemysla przepisuje we Lwowie na dniu 1. Sierpnia 1399 roku
ten pozew.

In nomine domini Amen. Anno nativitatis eiusdem domini Millesimo Trecentesimo (nono),
Indiccione Septima, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris et domini Bonifacy divina providencia
pape noni anno decimo, prima die mensis Augusti hora vesperorum vel quasi in domo habita-
cionis honorabilis domini Iohannis Ruteni Rectoris Ecclesie parochialis in Lemburga haliciensis
diocesis, in mei notary publici subscripti testiumque infrascriptorum, constitutus personaliter discretus
vir dominus Laurencius Didconis de Sandomiria, notarius opidi Lemburge predicte, nomine procu-
ratoris providorum virorum consulum et universitatis predicti opidi halicensis diocesis, pecyt ac
cum instancia postulavit a domino Iohanne Rectore parochialis Ecclesie in Lemburga predicte
diocesis haliciensis citacionemn ac inhibicionem sub publica manu contra consules et universitatem
predictos per venerabilem virum dominum Iacobum Stewbe Auditorem sacri pallacy apostolici cau-
sarum apostolica authoritate decretarum, quaruin quidem literarum inhibiciouis et citacionis copias
decrevit et ad transumendum per me notarium infrascriptum dictas inhibicionis et citacionis literas
dare et asignare promisit, prout ex post easdem dedit et presentat tenorem seu tenores in se
huiusmodi continentes :

Universis et singulis Christi fidelibus et presertim Petro Folmar, Iohanui Zomer-
steyn, Gerkoni Smithaws, Petro Czedlicz ac Consulibus et toti universitati opidi Lembur-
gensis, Halicensis diocesis, omnibusque alys et singulis quorum interest et intererit et
quos infrascriptum tangit negocium seu tangere poterit quomodolibet in futurum, quibus-
cuinque nominibus censeantur, Tacobus Stewbe legum doctor, prepositus Ecclesie vrati-
slauiensis, domini nostri pape Capellanus et ipsius sacri pallacy apostolici causarum et
cause ac partibus infrascriptis ab eodem domino nostro papa Auditor specialiter deputatus,
Salutem in dowmino et fidem indubium presentibus adhibere ac mandatis et monicionibus

-

nostri huiusmodi ymmo verius apostolicis firmiter obedire. Nuper sanctissimus in
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pater et dominus noster dominus Bonifacius divina providencia papa nonus quandam com-

missionis sive supplicacionis cedulam nobis per certum eius cursorem presentari fecit sub
hys verbis:

Tutaj nastgpuje prosba wystosowana do Papleza wraz z rozkazem papieskim, zaczyna_]qce
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a wydrukowane w zbiorze tym na stron. 124 do 126. Potem brzmi wyrok dalej:

Cuius quidem commissionis vigore postquam citacio legitima extra Romanam Curiam
et ad partes contra et adversus dictos Petrum Folmar, Iohannem Zomersteyn, Gerkonem
Smythaws, Petrum Czedlicz ac contra Consules et totam universitatem dicti opidi lembur-
gensis ex adverso principales in dicta commissione principaliter nominatos ad instanciam
honorabilis viri domini Iohannis Ruteni principaliter eciam in dicta commissione principa-
liter nominati per edictum publicum in Romana Curia et extra eam in vicinis partibus
pubhcando servatls servandls per nos esset decreta, tandem fuimus per dominum Iohannem
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10bis personaliter con-
stitntum cum instancia debita requisiti, quatenus eisdem Petro, Iohanni, Gerkom et Petro
ac consulibus et universitati dicti opidi lemburgensis ac alys, quorum interest et intererit,
sub penis in dicta commissione contentis mandare, ut infra certum terminum competentem
a statutis et prohibicionibus testamentorum et alys contra ecclesiasticam libertatem attemp-
tatis desistant, necnon eisdem inhibere, ne ipsius domini lohannis Rutheni principaliter
consanguineis, affinibus et amicis aliquam molestiam seu gravamen inferant, literasque
oportunas desuper per simile edictum ad Romanam Curiam et extra eam in partibus
cireumvicinis publicando iuxta dicte nobis facte commissionis formam et tenorem decer-
nere et concedere dignaremur, Nos igitur Iacobus Auditor prefatus volentes mandatum apo-
stolicum nobis in hac parte factum reverenter exequi, ut tenemur, et quia ex informacione
certorum testium pro parte dicti domini Iohannis Rutheni principaliter coram nobis ad
informandum animum nostrum super contentis in eadem commissione productorum et per
nos receptorum iuratorum et diligenter examinatorum invenimus, quod ad dictum opidum
lemburgense pro publicacione presencinm non pateat tutus accessus, id circo dictos Petrum
Folmar, Iohannem Zomersteyn, Gerkonem Sinythaws, Petrum Czedlicz ac Consules et
totam communitatem et alios, quorum interest, comuniter et divisim per hoc publicum
edictum in audiencia publica literarum contradictoriarum domini nostri pape legendo et in
valvis sacri pallacy apostolici causarum seu Basilice beati Petri principis apostolorum de
urbe ac eciam valvis seu ostys in Zudaczow etin Wisna opidorum halicensis et premisiensis
diocesum parochialium ecclesiarum publicandum et affigendum requirimus et monemus primo,
secundo, tercio et peremptorio (termino) eisque et eorum cuilibet in virtute sancte obediencie
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et sub excomunicacionis et interdicti penis, quas in dictos Petrum Folmar, Iohannem
Somersteyn, Gerkonem Smythaws et Petrum Czedlicz ac in Consules ac alias singularum
personas universitatis dicti opidi lemburgensis in hac parte rebelles exnunc prout extunc,
nisi fecerint, quod mandamus, ferimus in hys scriptis et eciam sub pena mille marcarum

argenti pro una medietate camare apostolice ac pro altera medietate dicto domino Iohanni
Rutheni principali applicandarum, quam penam dictos Petrum Folmar, Iohanem Zomersteyn,
Gerkonem Smythaws et Petrum Czedlicz ac Consules et universitatem dicti opidi lembur-
gensis eciam exnunc prout extunc, si huiusmodi mandatis et inhibicionibus non paruerint,
volumus incurrere, distincte precipiendo, mandantes: quatenus infra quindecim dierum
spacium post publicacionem presencium in valvis dictarum sacri pallacy seu Basilice ac
parochialium ecclesiarum predictarum factam immediate sequendo, quem terminum ipsis
et eorum cuilibet pro . . . . . ') dilacione et Canonica monicione prefigimus et assigna-
mus, quatenus a statutis et prohibicionibus testamentorum et alys contra libertatem
ecclesie attemptatis, de quibus in dicta commissione fit mencio, cedant et finaliter desistant.
Inhibemus insuper per hoc simile edictum modo et forma premissis publicandum dictis
Petro Folmar, Iohanni Zomersteyn, Gerkoni Smythaws, Petro Czedlicz ac Consulibus et
toti universitati dicti opidi lemburgensis alysque omnibus et singulis, quorum interest et
interesse poterit quomodolibet in futurum, comuniter et divisim sub dictis penis, ne ipsius
domini lohannis Rutheni principalis consanguineis, affinibus et amicis aliquam molestiam
inferant seu gravamen per se vel alium seu alios publice vel occulte, directe vel indirecte;
et ne eciam In preiudicium dicti domini Iohannis Ruteni principalis vel eciam amicorum
et consanguineorum suorum vel dicte Icclesie parochialis in Lemburga ac litis pendencie
ac iurisdicioni nostre huiusmodi, ymo verius apostolice, contemptum quicquid innovare vel
attemptare presumant seu presumat et si quid in preiudicium dictorum Iohannis Rutheni
vel consanguineorum et amicorum suorum seu eciam libertatem dicte parochialis Ecclesie
attemptaverint seu fecerint, id totum infra dictum quindecim dierum terminum revocent,
necnon dicto domino Iohanni Rutheni de tuto ac libero accessu et recessu ad dictam
suam parochialem Ecclesiam sancte Marie et ad dictum opidum in Lemburga et ad alias

perpetuum secure possit et possint, ydonee caveant infra dictum quindecim dierum termi-
num et provideant sub penis supradictis. Alioquin contra dictos Petrum Folmar, Iohannem
Zomersteyn, Gerkonem Smythaws, Petrum Czedlicz ac Consules et universitatem dicti opidi
lemburgensis ac alios in premissis rebelles ad declaracionem dictarum summarum et
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penarum et alia graviora procedemus seu alter loco mnostri forsan surrogandus Auditor

procedet iusticia mediante, loca vero audiencie literarum contradictoriarum domini nostri
pape ac valvarum sacri palacy apostolici causarum seu Basilice beati Petri principis apo-
stolorum de urbe ac valvarum parochialinin ccclesiarwmn predictarum tamquam publica et
ydonea ad monicionem et inhibicionem nostras huiusmodi publicandas ad instar edicto-
rum, que olim in albo pretorio scribebantur, duximuseligenda, que presentes monicionem et
inhibicionem suo quasi sonoro preconio et patulo iudicio publicabunt. In quibus huiusmodi
nostras monicionem et inhibicionem modo premisso decrevimus et tenore presencium decer-
nimus publicandum, ne premominati moniti et aly quibus duximus inhibendum aut eorum
.xhquls do plemlSSlS ahquam ignoranciam pretuldele valeant seu eciam allegare, cum non

quod patenter et notorio extitit publicatum. Volumus autem et dicta apostolica authori-
tate decernentes, quod huiusmodi presentes monicio et inhibicio modo premisso execute,
predictos monitos et alios, quibus inhibemus ac eorum quemlibet taliter arceant ct astrin-
gant ac si fuissent et essent eis et eorum cuilibet lecte presencialiter et intimate. In
quorum onmmnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes literas sive
presens publicum instrumentum huiusmodi nostras monicionem et inhibicionem in se con-
tinentes sive continens, exinde fieri et per Henricum notarium publicum nostrumque et
huiusmodi cause coram nobis scribam infrascriptum subscribi et publicari mandavimus
nostrique sigilli fecimus appensione communiri. Datum et Actum Rome in domo habita-
cionis nostre, hore none, vel quasi sub anno a nativitate domini Millesimo Tricentesimo
nonagesimo nono, Indiccione Septima, die Iouis, decima septima Mensis aprilis, Pontificatus
Sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacy divina providencia pape
noni Anno decimo, Presentibus ibidem discretis viris magistris Petrino de MaO‘io et Materno

Wigandi notarys publicis scribisque nostris clericis Nouvariensis Civitatis et Wratislauiensis
diocesis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Subscripcio notary publici sequitur de verto ad verbum.

Et ego Henricus Roseman de Vmbach, eclericus Moguntinensis diocesis, publicus
apostolica autoritate notarius prefatique venerabilis et circumspecti viri Iacobl Auditoris et
cause huiusmodi coramn eo scriba, quia predictis inhibicionis peticioni i
et decreto ceterisque premissis, dum sic, ut premittitur, per dictum dominum Auditorem
et coram eo agerentur et fierent una cum prenominatis testibus presens interfui eaque
omnia et singula sic fieri vidi et audivi, ideo hoc presens publicum instrumentum per
alium fideliter scriptum, exinde confeci, subscripsi, publicavi et in hanc formam redegi
signoque et nomine meis solitis et consuetis una cum appensione Sigilli dicti domini

Auditoris signavi, rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium et singulorum

133

premissorum. Acta sunt hec Anno, Indiccione, die, mense, hora, loco, quibus supra,
Presentibus  discretis viris dominis Paulo, Nicolao ef Clemente vicarys sancte Marie in
Lemburga ac alys quam pluribus testibus ad premissa.

Et ego Nicolaus ITaczkonis, clericus de Premislia, publicus Imperiali notarius

antoritate prpdi(‘.tjs inhibicioni. copiar
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omnibus et singulis premissis, dum sic agerentur et fierent, ut premittitur,

Q NT una cum prenominatis testibus presens interful eanue omnia et singula sic

D ® lV o fieri vidi et audivi et in hanc publicam formam redegi meaque huic manu
propria subscripsi, signo et nomine mneis solitis et consuetis consignavi rogatus et
requisitus in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum.

pet.icinpi et eins decreto alvsane

CULLELV Q2 oy

Pergaminowy dokument w arch. miasta Lwowa nr. XXXII. Pieczgci nie bylo zadnej. Doku-
ment ten zdaje sig byé tylko odinienng redakcys poprzedniego nr. LXVIL

LXVIIL.

We Lwowie 29. Kwietma 13gq.

Jakob arcybiskup halicki poswiadcza, jako Mikolaj Bolez sprzedal swoj

grunt Jakébow1 rektorowi szpitala $w. Ducha i poloweg umowionej ceny,

dziesie¢ grzywien ruskich, podarowal na rzecz tegoz szpitala, warujac

sobie, aby po $mierci tegoz Jakdba przeszedt na wlasno$é rzeczonego
szpitala.

In nomine domini Amen. Cunctorum perit memoria factorum, nisi scripture
presidio et testium adminiculo fuerint insignita, Proinde Nos laccbus divina et apostolice
sedis providencia Archiepiscopus Metropolice sedis Eecclesie Halicensis ad noticiam univer-
sorum volumus devenire, tam presencium quam futurorum, presentibus protestantes: Quod
Nicolaus Bolcz Civis Lemburgensis aream in loco braxeatory Nicolai dicti Maydli sitam in
vico prope hospitali sancti spiritus in Lemburga omnimoda iuris cum possessione, que
ad ipsum pertingebat, totam honorabili viro domino Iacobo rectori hospitalis saneti spi-
ritus ibidem in Lemburg, vendidit pro vigintis marcis grossorum Ruthenici numeri et paga-
menti; quarum quidem pecuniarum idem Nicolaus Bolez decem marcas pro se fulit, et
decem ductus zelo misericordie pure propter deum pro salute ipsius suorumque prede-
cessorum et successorum eidem domino Jacobo seu Icclesie prelibate sancti spiritus relin-
quendo dimisit. Hanc vero aream sive sit parva sive magna, idem Nicolaus dictus Bolcz
coram nobis constitutus ex voluntate et assensu omnium suorum amicorum prefato domino
Tacobo rectori hospitalis sancti spiritus, ut prefertur, liberaliter resignavit, sibi Ecclesieque
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sancti spiritus hospitalis Lemburgensis prelibati hereditarie libereque, perpetue possidendam,

tenendam, et ad usus placidos convertendam, secundum quod eidém domino lacobo vide-
bitur utilius expedire; tali tamen interiecta condicione, dum ipsum dictum dominum Iaco-
bum sepius nominatum nature debitum moriendo solvere contigerit, extunc nemo ipsius
area aliquid petere vel iuris vigore postulare, sed quiete pertineat ad Ecclesiam sancti
spiritus temporibus perpetuis duraturum. Super quibus premissis omnibus sigillum nostrum
presentibus est appensum. Actum et datum Lemburg sive Lwow Anno domini Millesimo
Tricentesimo Nonagesimo Nono Penultima die mensis Aprilis, Presentibus discretis et cir-
cumspectis viris domino Thoma prchendario sancte Katherine castri minoris, Henrico
Rectore de Sokolniki '), Nicolao Rectore Kcclesie in Kulikow ?), domino Paulo Vicerectore
beate Virginis in Lemburg, Nicolao servitore domini Archiepiscopi et alys quam pluribus
fide dignis.

Pergaminowy oryginal w arch. miasta Lwowa nr. XLV. U dolu na okrawku pergaminowym
owalna piecz¢¢ na czerwonym wosku wyciSnigta przedstawiajaca matk¢ Boska z dziecigtkiem Jezus
i kleczacym przed nig biskupem z napisem w otoku: ,S. Iacobi Archiepiscopi Haliciensis.*

LXIX.

W Nowem miescie Korczynie 19. Czerwca 1399.

Wiadystaw Jagiello rozstrzyga spér o droge handlowa z Krosna na
Ru$ pomigdzy miesz czanami kro$niefiskimi a celnikami ropczyckimi.

In nomine domini amen. Ad rci memoriam sempiternam. Wladislaus dei gracia Rex
Polonie Lithuanieque princeps Suppremus et heres Russie etc. Significamus tenore pre-
sencium, quibus expedit universis: Quomodo cum providi Cives totaqne Communitas Civi-
tatis nostre Crossno sua nobis exposicione (demon)strassent, quod ad faciendum publicum
transitum et viam cum bonis eorum ad partes Russie per- T(kelone)arios de Ropschice et

eorum vicesgerentes per prefatum opidum Ropschice cogebantur, Nos (ad co)gnoscendum
huiusmodi negocium Strennuo Clementi de Moskorzow Regni nostri Vicecancellario et

Capitaneo Sanocensi cum Consulibus Civitatum videlicet Biecz, Iassel, Pylzno et Dam-
bowdzal *) prefat(is) civitatibus Crossno et Ropschice confinancium mandavimus, convenimus.

') Sokolniki wie§ w powiecie lwowskim.

?) Kulikéw miasto powiatowe w obw. zotkiewskim.

*) Krosno, Biecz, Jasto, Pilzno, Ropezyce znane miasteczka w teraznigjszej Galicyi. Dambowdzal
Dbgdzie pewno Debowice miasteczko w jasielskim powiecie.
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Qui Clemens vicecancellarius cum prefatis Consulibus convencione facta reperyt, quod

Russi¢ predictas cum eorum bonis *) huiusmodi debent et consueverunt transire. Quocirca
vobis ommnibus, qui pro tempore fueritis in Ropschice, Thelonearys et vestras vicesgerentibus
nostris damus Regalibus firmissime in mandatis, quaténus iamdictos cives de Crossno et
quemlibet eorum ad prefatas partes Russie transeuntes pacificos dimittentes, ipsos per pre-
fatam viam, ipsis ab antiquis expositam temporibus, pertransire tociens quociens eis
placuerit transire permittatis. Verum si prefati cives de Crossno ad terras Sandomirienses
et Mazouiam cum aliquibus bonis transire voluerint, tunc per Ropschice transire et ibidem
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testimonio literarum. Datum in Nouaciuitate Corczin ipso die sanctorum Geruasy et
Prothasy Martirum, Anno domini Millesimo Trecentesimo Nonagesimo Nono.

Ad relacionem Clementis
Vicecancellary predicti.

Oryginal na pergaminie w archiwum miasta Krosna. Pieczgé oderwana, pozostato tylko
wcigcie, przez ktére przeciagniety byl pasek pergaminowy.

xrxr

LXX.
We Lwowie 5. Wrzeénia 139q.

Jakob arcybiskup halicki jako komisarz apostolski, wzywa na swodj sad

burmistrza 1 rajcéw z jednej strony a Jana Rusina (Rutheni) rektora

parafii Najsw. Panny Maryl z drugiej w celu rozstrzygnigcia sporu
o szkol¢, miyn i meszne.

facobus dei gracia Archiepiscopus Haliciensis, Commissarius ad infrascripta a sede
apostolica specialiter deputatus, honorabilibus ac discretis viris ecclesiarum parrochialium
Rectoribus et eorum ebdomadarys, vicarys, altaristis in Premisl et ad beatam Virginem,
ad Omnes sanctos, ad sanctam Annam, ad sanctum Sthephanum, ad sanctam crucem in
Cracovia et tibi Nicolao Scheyberi ac alys generaliter et singulis, qui presentibus requi-
rentur, Salutem in domino et nostris ymmo verius apostolicis mandatis, firmiter obedire

¥) Wyrazy cum eorum bonis dwa razy powtdrzono.
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literas commissionis Sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacy digna
dei providencia pape IX eius vera bulla plumbea in filis canapis dependentibus, more
Romane Curie bullatas, non rasas, non cancellatas, non viciatas nec suspectas, sed omni
pro'rsus vicio et suspicione carentes, salvas, sanas et integras nuper nobis pro parte pro-

diocesis Haliciensis per ipsum Proconsulem exhibitas et presentatas coram Notario publico
et testibus infrascriptis nobis cum ea, qua decuit, reverencia recepisse noveritis huiusmodi
sab tenore:

Bonifacius, episcopus servus servorum dei, Venerabili fratri Archiepiscopo Hali-
cicnsi Salutem et apostolicam benedictionem sincere devocionis affectus, quem dilecti fily
Proconsul, Consules, Scabini et universitas opidi lamburgensis Haliciensis Diocesis ad nos
et Romanam gerrunt ecclesiam, promeretur, ut votis eorum illis presertim, que a racionis
tramite non discordant, favorabiliter annuamus; exhibita siquidem nobis nuper pro parte
dictorum Proconsulis, Consulum, Scabinorum et universitatis peticio continebat, quod licet
a tempore, cuins contrary memoria mon existit, fructus, redditus et proventus parrochialis
ecclesie dicti opidi in censibus et alys communibus obvencionibus adeo sufficientes exti-
terint ct de presenti existant, quod ex eis rector eiusdem ecclesie, pro tempore existens,
potuerit et possit congrue sustentari, episcopolia iura solvere et alia sibi incumbencia
oncra supportare, sicque eciam absque eo, quod unquam aliquis rector ipsius ecclesie, qui
fuerit pro tempore, aliquos introitus ibidem communiter missalia nuncupatos a parrochianis
ipsius ecclesie pecierit seu exegerit, tamen dilectus filins Tohannes Iohannis Rutheni ad
presens dicte ccclesic rector a parrochionis ciusdem ecclesie presertim mansos in parrochia
ipsius ecclesie obtinentibus, de quolibet videlicet manso unam siliginis et aliam avene
mensuras singulis annis pro introitibus missalibus nuncupatis ultra consuetos fructus,
redditus et proventus eiusdem ecclesie petere et exigere presumpsit et presumit, quodque
licet eciam olim Proconsul, Consules et Scabini dicti opidi, qui tunc erant, provide con-
siderantes domos mansionis rectoris dicte ecclesie pro tempore existentis inter tabernas
publicas ct alias in indecenti loco ipsius opidi situatas, ac cupientes super hoc salubriter
providere pro huiusmodi dominibus (sic), tum earum fundo certumn alium locum ad hoc
aptum et decentem tunc ad dictum opidum commnniter pertinentem eidem ecclesie per
viam commutacionis dedissent et assignassent, ac in eo domum sew mansionem novam pro
rectore eiusdem ecclesie pro tempore existente similiter aptam et convenieutem expensibus
dicti opidi construxissent seu counstrui fecissent et cciam ordinassent ipsius ecclesie rectoris,
qui tune erat, ad hoc accedentibus consensu et libera voluntate, tamen similiter ipse
Tohannes de hys, de quibus eciam nonnulli sui predecessores, ipsius ecclesie rectores, contenti
fucrunt, minime contentus, predictas priores domus requisivit et requirit ac nichilominus
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licet Scole puerorum dicti opidi in fundo ipsius opidi et duntaxat expensis eiusdem opidi

scolarum de aliquibus expensis seu solario provideat neque providere habeat; tamen eciam

dictus Iohannes presumens velle puerorum dictarum scolaram de informatore ad nutum
suum providere, absque hoc quod aliquis predecessorum suorum rectorum dicte ecclesie
hoc unquam presumpsisset, predictos Proconsulem, Consules, Scabinos et universitatem,
gquominus ipsi dictis pueris de informatore, prout hactenus consueverunt, eciam absque
ipsius Rectoris expensis et damnis providere possint, nititur impedire ac de procuracio-

nibus in testamentis seu ultimis voluntatibus christifidelium pro fabrica et cenamentis dicte
ecclesie legatorum et donatorum necnon de quodam molendino sito in Shoyscze dicte
diocesis, dudum per quondam Annamn dictam commitissam mulierem in sua voluntate
ultima pro fabrica eiusdem ecclesie legato, asserens illud ad se racione ipsius ecclesie et
non ad huinsmodi fabricam spectare ac de institucione sacriste eiusdem ecclesie, eciam
absque eo, quod unquam aliquis preter dictos Proconsulem, Consules et Scabinos de hys
se intromiserit seu presumit intromittere, ipsos Proconsulem, Consules, Scabinos et wuni-
versitatem in sua antiqua consuetudine impediendo. Quare pro parte ipsorum Proconsulis,
Consulum, Scabinorum et universitatis nobis fuit humiliter supplicatum, wut ipsos in suis
antiquis consuetudinibus conservare et alias eis in premissis providere de benignitate apo-
stolica dignaremur. Nos igitur de premissis certam noticiam non habentes ac cupientes,
prout decet, eosdem Proconsulem, Consules, Scabinos et universitatem in eorum laudabi-
libus consuetudinibus conservari, huiusmodi supplicacionibus inclinati, fraternitati tue. de
qua in hys fiduciam gerimus in domino singularem, per apostolica scripta committimus et
mandamus, quatinus de premissis ommnibus et singulis ac eorum circumstancys universis
te auctoritate nostra summarie, simpliciter et de plano ac sine strepitu et figura iudicy
diligenter informes et si per informacionem huinsmodi fructus, redditus et proventus dicte
ecclesie in censibus et alys communibus obvencionibus absque huiusmodi introitibus, missa-
libus nuncupatis, adeo sufficientes existere, quod Rector ipsius ecclesie, qui est pro temn-
pore, ex eis congrue sustentari, episcopalia iura solvere et alia sibi incumbencia onera
supportare possit et dicti Iohannis predecessores, rectores ipsius ecclesie, qui pro tempore
fuerunt, huiusmodi introitus, missalia nuncupatos, a dictis parrochianis ex consuetidine
non habuisse nec priores domos unquam repetisse ac institucionem informatoris puerorum
et sacriste necnon procurationem legatorum et donatorum predictorum de antiqua consue-
tudine non ad rectores ipsius ecclesie, qui pro tempore fuerunt, sed ad dictos Procon-
sulem, Consules et Scabinos pertinuisse ac prefatuin molendinum ad huiusmodi fabricam,

ut prefertur, per pie fatam Annam legatum extitisse, reppereris, predicto Iohanni rectori
18
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sub excommunicacionis pena, quam ferimus in hys scriptis et quam, si contra fecerit,
canonica monicione premissa incurrat, ipso facto inhibeas, ne huiusmodi introitus, missalia
nuncupatos, ad priores domos seu molendinum prefata vel ipsorum aliquod seu aliqua
exigere aut impetere vel de imstitucione informatoris puerorum seu sacriste aut procura-
cione legatornm et donmatorum predictorum nec de dicta fabrica se intromittat

seu intromittere presumat quoquomodo et nichilominus ') commutaciones
domorum seu mansionum predictarum et alia, que hucusque in premissis per ipsos Pro-
consulem, Consules, Scabinos et univervsitatem laudabiliter observata sunt, eadem aucto-
ritate confirmes et facias de cetero mnolablhter observari, non permittens eosdem Pro-
vel suos successores rectores dicte ecclesie, qui pro tempore erunt, aut quoscunque alios
quomodolibet molestari seu eciam impediri contradictores per censuramn ecclesiasticam,
appelacione postposita, compescendo, constitucionibus apostolicis et alys contrarys non
obstantibus qlubuscunque seu si prefato Iohanni vel quibusvis alys communiter vel divisim
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per literas apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de
indalto huiusmodi mencionem. Datum Rome apud sanctiun Petrum Kalendis Iuly ponti-
ficatus nostri Anno decimo. (I. Lipca 1399 r.) ’ '

Post quarum quidem literarum apostolicarum presentacionem et exhibicionem fuimus
per ipsum Proconsulem pro parte Consulum, Scabinorum et universitatis opidi predicti cum
instancia debita requisiti, ut ad execucionem dictorum mandatorum apostolicorimn nobis in
a ?) parte directorum procedere ipsisque Proconsuli, Consulibus, Scabinis et universitati
opidi predicti citacionem in forma solita contra et adversus prefatum Iohannem Iohannis
Rateni rectorem ecclesie sub certo termino et competenti inferins anotato pro instancia
ipsorum Proconsulis, Consulum, Scabinorum et universitatis predictorum dare, decernere
et concedere dignaremur. Nos itaque Iacobus dei gracia Archiepiscopus Haliciensis et
commissarius memoratus mandatum apostolicum, ut tenemur, exequy cupientes, attendentes
huiusmodi requisicionem fore iustam et consonmam racioni, cum iusta petentibus asensus
non debeat denegari, prefata omnia et singula per predictos Proconsulem, Consules, Sca-
binos et ‘cetera petita dignum duximus concedenda. Quocirca vobis universis et singulis
superius notatis ac alys Clericis curatis et non curatis per nostram haliciensem, premi-
sliensem ac cracouiensem dioceses et alias ubilibet constitutis, qui presentibus requi-

1) Ustep od nec do nichilominus podskrobano i na dawniejszem pismie wpisano tg samg rekg wy-
drukowane tutaj wyrazy.

?} Zamiast ea stoi ac w oryginale.
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rentur sancte obediencie in virtute et sub excommunicacionis pena, quam in vos et vestrum
quemlibet, nisi feceritis, quod precipimus, dicta auctoritate apostolica, trium dierum trina
monicione canonica premissa, quorum unum pro Pprimo, unum pro secundo et residunm
diem, tercium pro tercio ac peremptorio termino vobis universis et singulis et cuilibet
vestrum prefigentes et assignantes ferimus in hys secriptis discrecius iniungentes, quatinus
dum et quando et ubi pro parte Procensulis, Consulum, Scabinorum et universitatis pre-
dictorum requiremini seu alter Vestrum fuerit requisitus, mora qualibet postposita, pre-
lios omnes sna interesse putantes, personaliter
accedentes, si comode accedere potuerint, alioquin in ecclesys predictis et signanter in
ecclesia premiscliensi (sic) predicta publice proponentes uno pro tribus edicto ad eorundem
Proconsulis, Consulum et cetera citare peéremptorie procuretis, quem et nos citamus per
presentes, ut coram nobis in curia habitacionis nostre in Halicz sive in Lamburga, si ibi
tunc constituemur, proxima feria post diem sancti Michaelis Archangeli ipso die sancti
Remigy nunc, venturo compareat, causas et negocia summarie, simpliciter et de plano sine
strepitu et figura iudicy auctoritate apostolica per nos diligenter informandus et informanda,
prout circa huinsmodi causas et negocia antiquis temporibus ac consuetudinibus diutinis
fuisse servatum invenerimus, ordinandum et eadem ad statum pristinum reducendum atque
inviolabiliter observari faciendum, nostra ymmo verius apostolica auctoritate decerni visuri
et eciam audituri, alioquin causas racionabiles verbo vel in scriptis dicturi et eciam alle-
gaturi, cur et quare prémissa omnia facere minime deberemus contra secus facientes,
prout debuerimus, in forma iuris procedemus. In cuius rei testimonium presentes nostras
ymmo verius appostolicas cittacionum literas seu presens publicum instrumentum huiasmodi
citacionem in se continens exinde per Laurencium Didconis de  Sandomiria, clericum con-
ingatum Cracouiensis diocesis, publicum Imperiali aunctoritate notarium, propter nostri
notary absenciam, tunc coram nobis constitutum scribi et publicari mandavimus et nostri
soliti appensione sigilli communiri. Actum et Datum in domo sive refectorio cenoby fra-

4+riim Minarom
Ll Wil llllllvl uil w

=7

v A Aanini Mo OO mamagacimma o
ulxna i U uuuuul PR N AW WA W) uuuag DIV HU lU

Indiccione septima, die quinta septembris '), hora'quam nona, Pontificatus Beatissimi in
Christo patris et domini nostri domini Bonifacy pape Noni Anno decimo, Presentibus
Religiosis viris Iohanne dicto Hase, Iohanne predicatore Polonorum, fratribus ordinis
Minorum, necnon Nicolao familiari ipsius domini Archiepiscopi et alys pluribus fide dignis
ad premissa vocatis et rogatis. De exsecucione presentis nostri ymmo verius apostolic
mandati nobis per instrumenta publica aut per appensionem vestrorum sigillorum fidem
certam faciatis et facere procuretis.

. '} Podskrobane i wpisane: septembris.
18*
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Et Ego Laurencius, olim Didconis de Sandomiria, clericus coningatus
Cracouiensis diocesis, publicus Imperiali Auctoritate Notarius, dictarum
apostolicarum literarum presentacioni, exhibicioni, ecitacionis peticioni
et alys premissis unacum prenotatis testibus presens interfui, eaque
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sic fiert vidi et audivi, sed alys magis arduis impeditus, per ahum
fideliter scribi et ingrossari feci, et de mandato prefati domini Archie-
i ® piscopi, et requisicione Proconsulis, Consulum, nomine tocius uuiver-
sitatis opidi predicti, propter absenciam sui notary me manu propria
subscribens, cum appensione sui sigilli, signo et nomine meis proprys
in hanc formam publicam redegi et consignavi in testimonium omnium
premissorum et protestor de illa diccione Septembris per me correctam.

nr. 46. Na pasku pergaminowym zawieszona na czerwonym wosku wycisnigta, dobrze zachowana
pieczeé owalna, przedstawiajaca Najéw. Panne z dziecigtkiem Jezus na reku i kleczacym przed nig
biskupem w infule, ornacie 1 z pastoralem. W otoku napis: S. Igeobi 4 archiepiscopt = hali-
ciensis |~ Na odwrotnej stronie pergaminu napis z 16. wicku podajacy tresé dokumentu.

PR

LXXI.

W Szczercu 4. Pazdzieznika 1399.

Wiadystaw Jagietto nadaje OO. Dominikanom Iwowskim dwa dworzyska
w Krotoszynie i Kosciejowie z obowigzkiem odprawiania dwéch mszy
kazdego tygodnia za niego 1 zmarla krélowe Jadwigg po wszystkie czasy.

In Nomine Domini amen. Wladislaus Dei gracia Rex Polonie Lithwanieque Princeps
Suppremus et heres Russie etc. Ad perpetuam rei memoriam. Significamus, quibus expedit,
universis presentibus et futuris, presencium noticiam habituris: Quod benigna consideracione
prehabita, ad sincere devocionis insignia et oracionum devotarum suffragia, quibus wenerabilis
Materna, vicarius universalis Russie, unacum conventu monastery Corporis Christi, in civitate
nostra Lemburgensi ordinis fratrum predicatorum , devoti nostri dilecti, pro nostra salute necnon
Serenissime Principis Domine Hedwigis felicis recordacionis olim Regine Polonie ete., consortis
nostre carissime, ac predecessorum nostrorum animabus misericordiam Omnipotentis Dei non
desinunt implorare, cupientes itaque, ut ydem Maternus vicarius cum conventu fratrum
predicatorum predictorum divinis cultibus diligencius valeant inherere, quodque fabricam
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seu ecclesiam Corporis Christi in civitate nostra Lemburgensi fundatam, ad cuius instaura-
cionem et consummacionem singularis zelo devocionis affectum gerimus specialem, possint
R SN SIC.DURIIPIY . LI I SN Y L N
UpUlUblub NHOSLILS dSUululbl IRULIIIUCIHIUY D